СОВЕТ
муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»
Камызякского района
Астраханской области

РЕШЕНИЕ

 (
О
принятии части  полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Камызякский район» муниципальному образованию «Новотузуклейский сельсовет»
)от 29.06.2018                                                                                   № 130

	Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом МО «Новотузуклейский сельсовет»

Совет муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

 РЕШИЛ:

1. Главе муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» провести мероприятия по приему от Главы муниципального образования «Камызякский район» части  полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального образования «Камызякский район» за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Камызякский район» в бюджет муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации  на срок  с 01.07.2018г. до 31.12.2018г.:
1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов  поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог  и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством  Российской Федерации, в т.ч. в отношении паромных переправ
     2. Главе муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»  заключить Соглашение о приеме части  полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Камызякский район»  указанных в пункте 1 настоящего решения с Главой муниципального образования «Камызякский район».
Соглашение вступает в силу с момента подписания.
     3. Обнародовать решение  Совета путем размещения на информационном стенде в здании администрации и официальном сайте в сети ИНТЕРНЕТ.
     4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и
 распространяет свои правоотношения с 01.07.2018г.

Председатель Совета
МО «Новотузуклейский сельсовет» 					А.Т. Кулов
Глава муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»					  Л.Ю. Прозорова

Соглашение
между муниципальным образованием «Камызякский район» и муниципальным образованием «Новотузуклейский  сельсовет» о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

г. Камызяк					                            «__ » _________  201_  г.

              Муниципальное образование «Камызякский район» (далее  - Район)  в  лице  главы муниципального образования «Камызякский район» Сухорукова Василия Павловича, действующего на  основании    Устава муниципального образования «Камызякский район»,  с  одной стороны, и муниципальное образование «Новотузуклейский сельсовет» (далее - Поселение), в лице  главы муниципального образования Прозоровой Лидии Юрьевны, действующей на основании Устава муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», с другой стороны, далее именуемые совместно Сторонами, в соответствии с Решением Совета муниципального образования «Камызякский район» Астраханской области от 16.05.2016 №127 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Камызякский район» бюджетам муниципальных образований Камызякского района (далее – Порядок), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета МО «Камызякский район» иных межбюджетных трансфертов, в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами, обеспечение деятельности комитета имущественных и земельных отношений администрации МО «Камызякский район» с финансированием за счет бюджета МО «Камызякский район» на 2016 год» (далее – трансферт).
1.2. Район в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и бюджетной росписью МО «Камызякский район» направляет трансферты в размере 3700 (Три тысячи семьсот) рублей в бюджет Поселения в пределах доведенных финансовым управлением администрации МО «Камызякский район» лимитов бюджетных обязательств.
1.3. Получателем трансфертов является администрация МО «Новотузуклейский  сельсовет».

2. Права и обязанности Сторон

2.1.Район:
2.1.1. Уведомляет муниципальное образование о предельных объемах лимитов бюджетных обязательств, предоставленных из бюджета МО «Камызякский район» в размере, определенном пунктом 1.2 настоящего Соглашения.
2.1.2. В пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансовых расходов перечисляет трансферты в бюджет Поселения.
2.1.3. Оказывает Поселению консультативную и методическую помощь по вопросам реализации настоящего Соглашения.
2.1.4. В течение 10 рабочих  дней со дня выявления нарушений условий, целей или порядка предоставления трансферта направляет Поселению уведомление об устранении выявленных нарушений.
2.2. Поселение:
2.2.1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  обеспечивает соблюдение условий, целей и порядка, установленных при предоставлении трансферта.
2.2.2. Ежегодно, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Район отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов согласно приложению к Порядку.
2.2.3. В течение 5 рабочих дней со дня получения уведомления, указанного в подпункте 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 настоящего Соглашения, устраняет нарушения условий, целей и порядка предоставления трансфертов.

[bookmark: Par58]3. Ответственность Сторон

3.1. Поселение несет ответственность за соблюдение условий, целей и порядка предоставления трансферта.
3.2. Остаток не использованных в текущем финансовом году трансфертов подлежит возврату в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение может быть изменено по соглашению Сторон. Изменения настоящего Соглашения оформляются в письменном виде путем подписания  дополнительного соглашения. Изменения в настоящее Соглашение вступают в силу после подписания их Сторонами настоящего Соглашения.
5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Реквизиты и подписи Сторон

	Муниципальное образование
«Камызякский район»

	Муниципальное образование
«Новотузуклейский сельсовет»

	ИНН
	3005001765

	ИНН

	КПП
	300501001

	КПП

	БАНК
	Отделение Астрахань

	БАНК

	БИК
	041203001

	БИК

	РАСЧЕТНЫЙ СЧЕТ
	40204810100000000164

	РАСЧЕТНЫЙ СЧЕТ

	ЛИЦЕВОЙ СЧЕТ
	03253010900

	ЛИЦЕВОЙ СЧЕТ

	ОКТМО
	12625000

	ОКТМО

	УФК по Астраханской области (Финансовое управление администрации МО «Камызякский район»)

	АДРЕС
	416340, Астраханская область, г.Камызяк, ул.Тараканова,4

	АДРЕС

	Глава муниципального образования «Камызякский район»

	Глава муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

[bookmark: _GoBack]______________ В.П.Сухоруков                    __________Л.Ю.Прозорова
М.П. (подпись)                                                    М.П.    (подпись)

Приложение №1 к Соглашению

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

                                     (в рублях с двумя десятичными знаками)
	Наименование
мероприятий
	Коды
бюджетной
классификации
	Предусмотрено
средств

	Поступило
средств
из бюджета
Муниципального образования «Камызякский район»
	Кассовые
расходы на
отчетную
дату
	Остаток
неиспользованных
средств на
отчетную дату

	     1
	      2
	      3
	      4
	    5
	       6

Глава поселения

Главный бухгалтер

М.П.

"___" __________ года

Исполнитель Ф.И.О.
тел.: ____________

Примечания:
1. Периодичность представления отчета: годовая.
2. Сроки представления отчета: не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.